

يکي از مشکل تراش ترين گسلهاي موجود بين جوامع، گسل اعتقادي و ديني است، مثل گسلهاي زلزله. اگر چنانچه اين گسل فعال بشود، خيلي آسان نميشود اين گسل را خاموش کرد. جنگهاي صليبي دويست سال طول کشيد و واقعاً صليبي بود؛ واقعاً جنگ ديني بود و روي تعصبات ديني اين کار انجام گرفت. نميگذارند، نميخواهند بگذارند. بايد بر خواست دشمن فائق آمد.

۱۴۰۳/۶/۳۱

▼ حرف روز

تلاش نافر جام!

شنبه، ۲۹ دی ماه ترور حجج‌الاسلام «شهید علی رازینی» و «شهید محمد مقیسه» از قضات دیوان عالی کشور به دست یک نیروی نفوذی خبر اول رسانه‌های کشور شد. این دو شهید بزرگوار از شاگردان شهید آیت‌الله دکتر بهشتی و از شخصیت‌های برجسته قضایی جمهوری اسلامی ایران بودند که کارنامه‌ای درخشان در مسیر اجرای عدالت و برخورد با مفسدان و مجرمان داشتند.

ترور و اقدامات مسلحانه برای حذف چهره‌های انقلابی و نیروهای برجسته و کاردان نظام جمهوری اسلامی ایران و نخبه‌های ملت بزرگ ایران، همواره یکی از حربه‌های دشمنان ایران بوده است! حربه‌ای که از همان روزهای اول پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، دشمن به آن توسل جست و هنوز پس از گذشت بیش از ۴۵ سال با همه بی اثری و شکست این روش شوم به دنبال استفاده از آن است؛ از ترور دانشمندان هسته‌ای تا نخبگان علمی، از ترور متفکران دینی تا مسئولان عالی کشور، از ترور مردم ایران به جرم اعتقاد به اسلام و حمایت از جمهوری اسلامی در خیابان‌ها تا اکنون که قضات عادل کشور را ترور کردند. اهداف دشمن از اقدامات تروریستی عبارت بوده است از: **۱- تضعیف جمهوری اسلامی:**

ایجاد بی‌ثباتی و بحران‌های داخلی و از بین بردن امنیت عمومی اصلی‌ترین این اهداف بوده است؛ هدفی که برای دست یافتن به آن حوادث سال‌های ۱۳۷۸، ۱۳۸۸، ۱۳۹۸ و ۱۴۰۱ هم طراحی و اجرا شد. **۲- ایجاد بحران اقتصادی و اجتماعی:** به تبع ایجاد ناامنی، دشمنان قصد دارند اقتصاد کشور را مختل کرده و شرایط را برای تحمیل بحران‌های اجتماعی فراهم کنند. **۳- ضربه به وحدت ملی:**

ایجاد اختلافات قومی، مذهبی و سیاسی از جمله اهداف دشمن برای تضعیف انسجام داخلی و افزایش شکاف‌های اجتماعی است.

۴- مقابله با نفوذ ایران: واقعیت این است که پیروزی‌های جبهه مقاومت در منطقه و شکست رژیم صهیونی و حامیان‌ش نشان‌دهنده جایگاه جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب آسیاست؛ بنابراین دشمنان سعی دارند با ناامن کردن ایران، نفوذ و قدرت منطقه‌ای این کشور را کاهش دهند. **۵- ممانعت از پیشرفت:** دشمنان به ویژه از طریق تحریم‌ها و تهدیدها، تلاش دارند مانع پیشرفت‌های علمی و فناوری ایران شوند. به فرموده رهبر حکیم انقلاب ایجاد ناامنی در داخل کشور می‌تواند روند توسعه و پیشرفت را مختل کند. **۶- ضربه به مشروعیت ایران:** ایجاد آشوب و ناامنی در ایران به‌منظور بی‌اعتبار کردن نظام جمهوری اسلامی در سطح بین‌المللی و نشان دادن ایران به عنوان کشوری بی‌ثبات و غیرقابل اعتماد در چشم جامعه جهانی است.

در پایان گفتنی است، در برابر این توطئه دشمن، آمادگی و هوشیاری و اشراف اطلاعاتی نهادهای امنیتی و بصیرت آحاد مردم برای نافر جام گذاشتن توطئه‌های دشمنان ضروری است.

[علی حدیدی]

▼ گزارش روز

روش سوخته!

در لابه‌لای اظهارات مقامات و اندیشکده‌های آمریکایی‌ها و برخی چهره‌های اروپایی و بیش از آنها در گفته‌های تعدادی از سران رژیم اشغالگر قدس، این روزها جملاتی درباره احتمال حمله نظامی به تأسیسات هسته‌ای شنیده می‌شود؛ اما این تهدیدها در سال ۱۴۰۳ تا چه میزان می‌تواند به دشمنان ایران برای پیشبرد اهداف‌شان کمک کند و آیا این اظهارات تهران را تحت فشار قرار می‌دهد؟ برای دریافت پاسخ این پرسش باید به این نکات توجه داشت:

۱- بررسی روند مذاکرات در دوره‌های گوناگون بین ایران و غرب نشان می‌دهد، مانور حمله مستقیم رژیم صهیونی به تأسیسات هسته‌ای ایران از طریق رسانه‌ها برای تأثیر در ادراک تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان صورت می‌گیرد. در واقع، دشمنان ایران تلاش دارند از هر ظرفیتی برای امتیاز گرفتن از ایران استفاده کنند؛ اما واقعیت میدان نشان می‌دهد ایران با دو عملیات «وعده صادق» و پاسخ مستقیم به جنایت رژیم صهیونی، معادله قدرت را در منطقه به نفع خود تغییر داده و اکنون شرایط ذهنی و عملیاتی با گذشته کاملاً متفاوت است؛ بنابراین فروریختن ترس رویارویی مستقیم تهران و تل‌آویو دیگر متغیر تأثیرگذار در مذاکرات به نفع غرب نخواهد بود. جامعه بین‌المللی سال ۲۰۲۴ شاهد دو دور رویارویی مستقیم ایران و رژیم صهیونی در ماه‌های آوریل و اکتبر بود که دست بالای ایران را در هر تقابل احتمالی نشان داد و معادلات را به شکل عینی به نفع تهران چرخاند و تهدید حمله به تأسیسات هسته‌ای را به یک روش سوخته بدل کرد.

۲- غرب آسیا در حالی در ماه‌های پس از هفتم اکتبر بحرانی‌ترین مقطع تاریخی خود را سپری می‌کند که دونالد ترامپ بار دیگر در شرف ورود به کاخ سفید قرار دارد. همین مسئله موجب شده است ناظران بین‌المللی به شرایط آمریکا در وضعیت کنونی مبنی بر دست بسته بودن این کشور در قبال ایران نسبت به سال ۲۰۱۶ سخن بگویند.

۳- سفر راهبردی رئیس‌جمهور کشورمان به روسیه و امضای توافق‌نامه راهبردی میان ایران و روسیه و تقویت رویکرد شرق، اتفاق مهم دیگری بود که دست دیپلمات‌های ما را در روند مذاکرات بالا نگه داشته است. این رویکرد به این معناست که جمهوری اسلامی ایران از همه ظرفیت‌های خود برای افزایش مبادلات بین‌المللی استفاده می‌کند.

۴- ایران با به کارگیری سانتریفیوژهای پیشرفته و افزایش میزان غنی‌سازی اورانیوم در خلال چهار سال اخیر، توانسته موقعیت مستحکم‌تری را در قبال پرونده هسته‌ای خویش اتخاذ کند. ایران امروز از صنعت هسته‌ای به مراتب قوی‌تر از گذشته برخوردار است و این غرب است که برای رسیدن به اهداف خود باید در روند مذاکرات نسبت به گذشته تجدید نظر کند.

[اکبر مصومی]

▼ خبر ویژه

ردّ پای منافقین در ترور شهدای عدالت!

وزیر اسبق دادگستری جزئیات جدیدی از ترور «قاضی مقیسه» و «رازینی» ارائه داد و با تأکید بر اینکه «حتماً منافقین در این ترور دست دارند؛ بعضی وقت‌ها مشخصاً طراحی می‌کنند و تیم می‌فرستند، بعضی وقت‌ها آدرس کلی می‌دهند.» گفت: «قاتل از مدتی قبل تلاش داشته با کارکنان مجتمع حس صمیمیت ایجاد کند و سؤالاتی در مورد پرونده‌ها و محل ارجاع پرونده‌های سازمان منافقین می‌کرده است.» «مصطفی پورمحمدی» با این توضیح که «ضارب دو قاضی را شهید می‌کند و می‌رود طبقه بالا قاضی سوم که قاضی دادگاه انقلاب را شهید کند، یک قاضی قبلی دادگاه امروز نیامده بود. موفق نمی‌شود قاضی سوم را شهید کند. این نشان می‌دهد دنبال افراد خاصی بوده است.» اضافه می‌کند: «این نشان می‌دهد دنبال افراد خاصی بوده.»

آمریکا برای شکستن توافق در غزه بسته تشویقی می دهد

روزنامه «یدیعوت آحارانوت» مدعی شد، این رژیم نامه‌ای از بایدن دریافت کرده است که در آن بر حق تل آویو برای ازسرگیری عملیات نظامی به همراه بسته تشویقی پیشنهادی ترامپ تأکید شده است! همچنین «بنیامین نتانیاها» نخست‌وزیر رژیم صهیونی در واکنش به شکاف‌ها و اختلافات به وجود آمده در نتیجه توافق آتش‌بس در غزه اظهار داشت: «ما به همه جهان می‌گوییم هنگامی که اسرائیلی‌ها متحد شوند، هیچ قدرتی قادر به درهم شکستن آنها نیست.» نتانیاها گفت: «ما تا تکمیل هدفمان در بازگرداندن گروگان‌ها آرام نخواهیم گرفت، همه گروگان‌ها به موجب توافق به خانه باز خواهند گشت. ما مصمم به اتمام اهداف جنگ در بازگرداندن گروگان‌ها و نابودی حماس هستیم.» نخست‌وزیر رژیم صهیونی ادامه داد: «من متعهد می‌شوم همه اهداف جنگ را تکمیل کنم و در همین رابطه، بایدن و ترامپ به اسرائیل حق دادند در صورت لزوم به جنگ بازگردند.»

ادعاهای مردود با اهداف خاص!

مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای هر گونه شبهه‌افکنی درباره چگونگی و علت شهادت آیت‌الله رئیسی و همراهان ایشان را مردود دانسته و اظهار نظرهای غیرمستولانه را ناشی از ناآگاهی یا با اهداف و اغراض خاص توصیف کرد. در این بیانیه آمده است: «مدتی است در فضای مجازی و برخی محافل و تریبون‌های مختلف، افراد و اشخاصی پیرامون چگونگی و علت شهادت آیت‌الله رئیسی، ادعاهایی مطرح می‌کنند که با حقیقت فاصله دارد و به نظر می‌رسد ناشی از ناآگاهی و بی‌اطلاعی یا با اغراض خاص عنوان می‌شود. این در حالی است که به استناد سه گزارش رسمی ستاد کل نیروهای مسلح - به عنوان مرجع رسمی و قانونی رسیدگی به این سانحه- که حاصل صدها نفر ساعت کار کارشناسی دقیق و تحقیقات فنی و میدانی در سطح ملی و محلی بوده، علت بروز سانحه برای بالگرد حامل آیت‌الله رئیسی و همراهان ایشان که به شهادت آنها منجر شد، صرفاً «شرایط پیچیده جوی و جغرافیایی منطقه» بوده و هیچ یک از گمانه‌زنی‌ها از جمله نقص فنی، خرابکاری، ترور، انفجار، جنگ الکترونیک و مانند اینها به اثبات نرسید.»

کسر کوچکی از قدرت ایران را مشاهده می کنید

«سرلشکر سلامی» در نخستین رونمایی از یکی از شهرهای زیرزمینی رزم دریایی سپاه گفت: «هر چند این مجموعه‌ای که امروز ملت عزیز ایران آن را مشاهده می‌کنند، خود یک مجموعه معظم و با عظمتی است؛ ولی در قیاس با تمامیت قدرت دفاعی نیروی دریایی سپاه، کسر کوچکی از آن است.» وی با اشاره به آمادگی روزافزون توان رزم و توان دفاعی نیروی دریایی سپاه اضافه کرد: «توان رزم این شناورها و سامانه‌های موشکی مستقر بر روی آنها علاوه بر شناورهای رزمی متعددی است که امروز در پهنه خلیج فارس، در سراسر گستره این آب‌های نیلگون، در حال گشت‌زنی برای سیادت و دفاع از مرزهای آبی میهن اسلامی ما هستند و مضاف بر شناورها و موشک‌اندازها و سایر قابلیت‌هایی هستند که در جزایر و سواحل خلیج فارس و تنگه هرمز مستقر و آماده اجرای مأموریت هستند.» سردار سلامی خاطرنشان کرد: «به فضل الهی طی سال‌های دور و نزدیک در نیروی دریایی سپاه پیشرفت‌های قابل ملاحظه‌ای هم در کمیت و هم در کیفیت سامانه‌های تهجمی این نیرو حاصل شده است.»

حضور ایران در حیاط خلوت آمریکا نگران‌کننده است

گزینه پیشنهادی دونالد ترامپ برای تصدی وزارت خارجه آمریکا، از افزایش نفوذ جمهوری اسلامی در ونزوئلا ابراز نگرانی کرد. «روبیو» در صحبت‌هایش با اشاره به تأثیرگذاری فزاینده جمهوری اسلامی و روسیه در ونزوئلا، گفت: «ایرانی‌ها برای ساخت پهپادهای ایرانی در نیم‌کره ما، شروع به احداث کارخانه‌های تولید پهپاد کرده‌اند.» او همچنین به پیش‌تیبانی حکومت ونزوئلا از حزب‌الله لبنان پرداخت و افزود: «کاراکاس در صدور گذرنامه‌های جعلی برای عوامل حزب‌الله دست دارد.» روبیو از صدور مجوز برای ادامه فعالیت شرکت‌های آمریکایی در ونزوئلا انتقاد کرد و گفت: «این سیاست میلیارد‌ها دلار در اختیار کاراکاس قرار داده و حکومت ونزوئلا را تقویت کرده است؛ اما تغییرات موردنظر واشنگتن در این کشور محقق نشده‌اند.»

«دونالد ترامپ» رئیس جمهور منتخب آمریکا به شبکه «ان بی سی» گفت: «قصد دارم پس از تصدی سمت خود، تعداد بی‌سابقه‌ای فرمان اجرایی امضا کنم.» ترامپ افزود: «موضوع سخنرانی مراسم تحلیف، اتحاد، قدرت و همچنین عدالت خواهد بود.» او تأکید کرد: «اخراج دسته‌جمعی مهاجران غیرقانونی در صدر اولویت‌های من خواهد بود و به زودی آغاز خواهد شد.»

خبرنگار «وال استریت ژورنال» درباره محتوای مذاکرات ایران و اروپا مدعی شد: «ایران به اروپایی‌ها اعلام کرده است که در صورت فعال شدن مکانیسم اسنپ‌بک، نه تنها ایران از معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) خارج خواهد شد، بلکه ممکن است دکتترین یا موضع هسته‌ای ایران نیز تغییر کند.»

وزارت دادگستری ایالات متحده اعلام کرد: «آصف ولیام رحمان، کارمند سابق سازمان سی‌آی‌ای، اتهامات خود در ارتباط با افشای اسناد طبقه‌بندی شده درباره برنامه‌های اسرائیل برای حمله به ایران را پذیرفت. او روز جمعه ۲۸ دی در دادگاه فدرال در ایالت ویرجینیا به هر دو مورد اتهام خود شامل «نگهداری» و «انتقال» اطلاعات طبقه‌بندی شده مرتبط با دفاع ملی اعتراف کرد.»

سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در یک عملیات سراسری، اعضای چندین شبکه سازمان یافته قاچاق سوخت را دستگیر کرد.

«ایتمار بن گویر» وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی که در اعتراض به انعقاد توافق آتش‌بس با حماس، درصدد استعفا از منصبش است، تصریح کرد: «بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل باید به ارزش‌های راست‌گراها بازگردد و جنگ علیه غزه را از سر بگیرد.» وی عنوان داشت: «این توافق باعث می‌شود که پیروزی به حماس تعلق بگیرد.» بن گویر اظهار کرد: «ما باید این حقیقت را بگوییم که از محور فیلادلفیا نیز عقب‌نشینی خواهیم کرد.»

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ با بیان اینکه نباید با طرح استیضاح شوک جدیدی بر اقتصاد کشور وارد کرد، گفت: «نمایندگان مجلس به جای استیضاح، از ابزارهای دیگری همچون تذکر و سؤال برای بهبود عملکرد وزرا استفاده کنند.» علی کشوری با بیان اینکه استیضاح آخرین ابزار نظارتی یک نماینده است، افزود: «در شرایط کنونی می‌توان به جای استیضاح از ابزارهای نظارتی دیگری همچون سؤال و تذکر استفاده کرد تا دستگاه‌های اجرایی مجبور به عمل به وظایف خود و اجرای قانون شوند.»

«صغر جهانگیر» سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه «تروریهایی که این روزها صورت گرفته نشان‌دهنده این است که دشمن در راستای مقاومت جانانه‌ای که نظام در همه عرصه داشته است احساس زبونی کرده؛ لذا از طریق اذتاب خود دست به اقدامات کورکورانه زده است.» گفت: «در رابطه با حمله تروریستی و شهادت دو قاضی برجسته دیوان عالی کشور افرادی شناسایی، دستگیر و احضار شده‌اند و تحقیقات ادامه داد.»